PAGE

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в 2015 году
в муниципальном образовании Березовский городской округ
В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Берёзовского городского округа в 2015 году,  в соответствии с Законом Кемеровской области от 26.12.2009 № 136-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 18.02.2013 № 55 «О порядке реализации мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей»,  Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области  от 07.03.2014 № 104 "О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 18.02.2013 № 55 "О Порядке реализации мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей"
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав городской межведомственной комиссии по вопросам  организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном образовании Березовский городской округ (приложение № 1).
2. Утвердить Реестр организаций, предоставляющих в 2015 году услуги отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, в муниципальном образовании Березовский городской округ (приложение № 2).

3. Организовать и провести оздоровительные сезоны:

- на базе загородных лагерей «Орленок», «Юбилейный» с периодом пребывания детей не менее 21 календарного дня, профильные смены – не более 21 дней.
- на базе образовательных учреждений лагеря дневного пребывания со сроком отдыха не менее 21 календарного дня.

4. Установить стоимость  путевки:

- в загородные оздоровительные стационарные лагеря, при продолжительности сезона 21 календарный день – 13 650 (тринадцать тысяч шестьсот пятьдесят) рублей, при продолжительности сезона 18 календарных дней – 11 700 (одиннадцать тысяч семьсот) рублей. При открытии сезонов продолжительностью от 7 до 17 дней  включительно, оплату стоимости путевки производить из расчета не более 690 рублей на одного ребенка в сутки.
- в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием при образовательных учреждениях с продолжительностью сезона  не менее 21 календарный день - 2000 руб.:
5. Организаторам отдыха и оздоровления, включенным в реестр организаций отдыха и оздоровления детей:

5.1. предусмотреть обязательное страхование от несчастных случаев детей, пребывающих на отдыхе. Установить на одного застрахованного размер страховой суммы не менее 650 тысяч рублей, страхового взноса - не выше 100 рублей.
5.2. установить стоимость набора продуктов питания в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в сумме не более 100 рублей в день на одного ребенка.

6. Определить органом, уполномоченным осуществлять мероприятия  по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в загородных оздоровительных стационарных лагерях, в лагерях дневного пребывания, открытых на базе образовательных учреждений (далее – уполномоченный орган) – Управление образования Березовского городского округа (Тетерина Н.А.).
7. Уполномоченному органу в лице начальника Управления образования Тетериной Н.А.:
7.1. организовать с 01 июня текущего года функционирование лагерей с дневным пребыванием детей на базе образовательных учреждений города;
7.2. организовать с 10 июня текущего года функционирование загородных оздоровительных лагерей;
7.3. организовать и обеспечить функционирование дворовых разновозрастных отрядов;

7.4. осуществлять ежемесячный мониторинг отдыха и оздоровления детей, в организациях различной формы собственности;

7.5. осуществлять контроль над организованными выездами групп детей за пределы  города, осуществляемый организациями различной формы собственности.
8. Начальнику Управления социальной защиты населения Берёзовского городского округа Морозовой И.А.:
8.1. осуществлять контроль за формированием списков детей из малообеспеченных семей и детей из семей, находящихся в социально опасном положении, направляемых за счет средств местного бюджета в загородные лагеря, лагеря дневного пребывания.
9. Начальнику Управления культуры, спорта, молодежи и национальной политики Берёзовского городского округа Заречневой Н.Л.:

9.1. организовать работу по отбору предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности города, готовых предоставить рабочие места для временного трудоустройства детей и подростков в летний период и свободное от учебы время;
9.2. осуществлять ежемесячный мониторинг трудоустройства детей и подростков. Ежемесячно проводить контрольные проверки на предмет соблюдения предприятиями (организациями) различных форм собственности трудового законодательства в отношении детей и подростков;
9.3. организовать лагерь дневного пребывания на базе муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Комплексная детско-юношеская спортивная школа» имени А.Бессмертных на три смены с периодом пребывания не менее 21 календарных дней;
9.4. обеспечить бесплатное обслуживание, в учреждениях спортивной направленности,  организованных групп детей из лагерей дневного пребывания, загородных оздоровительных лагерей.

9.5. совместно с Управлением образования до 25 мая текущего года, разработать и представить на утверждение межведомственной комиссии:
- планы культурно-досуговой деятельности для лагерей дневного пребывания, загородных лагерей;
- план спортивных мероприятий, для дворовых площадок, лагерей дневного пребывания, загородных лагерей;
- план мероприятий по учреждениям культуры и спорта на период летних каникул, для неорганизованных групп детей.
- игровые программы, направленные на развитие физических, творческих и интеллектуальных способностей детей и подростков.

9.6. обеспечить загородные лагеря квалифицированными кадрами для организации досуговой деятельности  в период отдыха детей;

9.7. обеспечить льготное экскурсионное обслуживание в учреждениях культуры города организованных групп детей из лагерей дневного пребывания, загородных лагерей;

9.8. организовать проведение семейных игровых и спортивных мероприятий на базе учреждений культуры и  спорта в выходные дни.

10. Главному врачу МБУЗ «Центральная городская больница» Берёзовского городского округа Иконникову А.В.:
10.1. обеспечить медицинским персоналом лагеря дневного пребывания, загородные лагеря с сохранением средней заработной платы по основному месту работы на весь период работы в указанных лагерях;
10.2. обеспечить внеочередное прохождение сотрудниками оздоровительных лагерей медицинских осмотров;

10.3. обеспечить проведение медицинских осмотров несовершеннолетних, направляемых на отдых и оздоровление без взимания платы.
11. Рекомендовать руководителю Берёзовского филиала ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Кемеровской области» Основа М.В.:

11.1. провести санитарно-гигиеническое обучение персонала оздоровительных лагерей;

11.2. обеспечить, без взимания платы, приёмку учреждений отдыха и оздоровления в летний период;

12. Рекомендовать начальнику отделения государственного пожарного надзора г.Березовского УГПН Главного управления МЧС России по Кемеровской области Толстых Г.И.:
12.1. осуществлять постоянный контроль за противопожарной безопасностью в лагерях дневного пребывания, загородных лагерях.
13. Рекомендовать начальнику узла технической эксплуатации «Анжеро- Судженского Центра технической эксплуатации» Кемеровского филиала ОАО  «Сибирьтелеком» Чеботаеву И.В. обеспечить бесперебойную работу телефонной связи в загородных оздоровительных лагерях.
14. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по городу Березовский Ремпе С.В.:
14.1. принять меры по обеспечению безопасного пребывания детей в загородных стационарных оздоровительных лагерях, лагерях с дневным пребыванием детей, расположенных в границах Березовского городского округа;
14.2. обеспечить сопровождение патрульным экипажем либо сотрудниками ГИБДД перевозку детей в организованных группах, согласно поданных заявок.
15. Директору МКУ по УЖКХ Березовского городского округа Гушинец С.В.:

15.1. провести ревизию детских и спортивных площадок, расположенных на территории города. Назначить ответственных лиц за их содержание и ремонт;
15.2. до 01 июня текущего года провести работы по восстановлению детских игровых и спортивных площадок. Ежемесячно проводить осмотр и  текущий ремонт поврежденных конструкций. Информацию о проведенных работах и состоянии площадок ежемесячно до 25 числа направлять в межведомственную комиссию.
16. Начальнику Финансового управления города Березовский Чаусовой Л.В.:

16.1. осуществлять финансирование мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей, согласно поданным заявкам, за счет средств субсидии из областного бюджета, муниципальных программ.
17. Руководителям учреждений бюджетной сферы Тетериной Н.А., Иконникову А.В., Заречневой Н.Л., Морозовой И.А.:

- представить отчет об использовании денежных средств на организацию отдыха и оздоровления детей не позднее 20 августа текущего года в межведомственную комиссию по вопросам отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков.
18. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам Жуйкову Т.В.
19. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Березовского
городского округа                                                                          Д.А.Титов
Т.В.Жуйкова
3-61-57

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Березовского городского округа
от ______________ № _______
СОСТАВ
городской межведомственной комиссии по вопросам  организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном образовании Березовский городской округ

	Жуйкова
Татьяна Владимировна
	- заместитель главы Березовского городского округа по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Тетерина

Наталья Алексеевна
	- начальник Управления образования Березовского городского округа, заместитель председателя комиссии;

	Иконников
Александр Викторович
	- главный врач МБУЗ «Центральная городская больница», заместитель председателя комиссии;

	Солод
Маргарита Алексеевна
	- методист Управления образования Березовского городского округа, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Морозова
Ирина Анатольевна
	- начальник Управления социальной защиты населения Березовского городского округа;

	Заречнева

Наталья Леонидовна
	- начальник Управления культуры, спорта, молодежи и национальной политики Березовского городского округа;

	Толстых

Галина Ивановна
	- начальник отделения ГПН г.Березовского УГПН Главного управления МЧС России по Кемеровской области;

	Авхимович

Владимир Михайлович
	- директор ГУ «Центр занятости населения города Березовского» (по согласованию);

	Мажаев

Александр Сергеевич
	- главный педиатр МБУЗ «Центральная городская больница»;

	Зырянова
Татьяна Николаевна
	- председатель комиссии по социальной политике Совета народных депутатов Березовского городского округа;

	Наберухин

Сергей Иванович
	- начальник территориального отдела Роспотребнадзора по г.Березовскому;

	Основа

Максим Владимирович
	- главный врач филиала ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии» г.Березовского;

	Ремпе

Сергей Викторович
	- начальник Отдела МВД России по городу Березовский (по согласованию);

	Смирнова

Наталья Юрьевна
	- главный специалист территориального отдела Роспотребнадзора по г.Березовскому;

	Смирнова

Татьяна Александровна
	- начальник отдела по развитию предпринимательства и потребительского рынка Администрации Березовского городского округа;

	Шипилова

Галина Владимировна
	- начальник подразделения по делам несовершеннолетних отдела МВД России по г.Березовскому.

Заместитель главы

Березовского городского округа
по социальным вопросам                                                               Т.В.Жуйкова
Приложение № 2

к постановлению Администрации
Березовского городского округа

от ________________ № ______
Реестр организаций,
предоставляющих в 2015 году услуги  отдыха и оздоровления детей в каникулярное время,
в муниципальном образовании Березовский городской округ
	№ п/п
	Наименование организации, предоставляющей услуги отдыха и оздоровления детей
	Тип учреждения

	1.
	МАУ «Отдых»
	загородный стационарный оздоровительный лагерь «Орлёнок»
загородный стационарный оздоровительный лагерь «Юбилейный»

	2.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»
	лагерь дневного пребывания

	3.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»
	лагерь дневного пребывания

	4.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8»
	лагерь дневного пребывания

	5.
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 16»
	лагерь дневного пребывания

	6.
	МБОУ «Лицей № 15»
	лагерь дневного пребывания

	7.
	МБОУ «Лицей № 17»
	лагерь дневного пребывания

	8.
	МКС(К)ОУ «Специальная  (коррекционная) общеобразовательная школа  VIII вида»
	лагерь дневного пребывания

	9.
	МБОУ «Комплексная детско-юношеская спортивная школа» имени А. Бессмертных
	лагерь дневного пребывания

Заместитель главы Березовского городского округа

 по социальным вопросам
    Т.В. Жуйкова